
RAA – N°2021-1 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

AARRRREETTEESS  
 

du 1er janvier au 29 janvier 2021 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  



Sommaire Actes du Président

N° Arrêté Date
Service 

Instructeur
Titre Page

A-2021-06 04/01/2021 DRH Membre CHSCT complémentaire (Franck BLANCHET) 1

A-2021-12 01/02/2021 DRH Arrêté portant détermination des lignes directrices de gestion du SDIS44 3

A-2021-13 25/01/2021 GRAJ Arrêté de délégations de signature modificatif n°5 (S.KERAEL) 4

A-2021-14 29/01/2021 GRAJ Arrêté de délégations de signature modificatif n°6 (F.PIETERS) 6

Le contenu intégral des décisions et les éventuels documents annexés peuvent être consultés sur simple demande auprès de la Cellule 

Assemblées & Archives du Service Départemental d'Incendie et de Secours de Loire-Atlantique, 12 rue Arago à La Chapelle sur Erdre.

RAA 2021-1



1



2



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20210201-A-2021-12-AR
Date de télétransmission : 02/02/2021
Date de réception préfecture : 02/02/2021

3



4



5



1 

Arrêté A-2021-14 
Arrêté portant délégations de signature  
Modificatif n° 6    

A R R Ê T É 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

DU SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS DE LOIRE-ATLANTIQUE 

VU le Code Général des collectivités territoriales, et notamment ses articles L. 1424-27, L 1424-30 et 

L. 1424-33,

VU le procès-verbal de l’élection de Monsieur Philippe GROSVALET en qualité de Président du Conseil 

Départemental de Loire-Atlantique le 2 avril 2015, 

VU la délibération du Conseil d’Administration du 20 octobre 2020 portant délégation d’attributions au 
Président,  

VU la délibération du Conseil d’Administration du Service Départemental d’Incendie et de Secours de Loire-
Atlantique du 15 mars 2005 portant modification de l’organisation fonctionnelle du Service Départemental 

d’Incendie et de Secours de Loire-Atlantique, ainsi que les délibérations modificatives ultérieures, 

VU l’arrêté n°A-2020-40 du 10 juin 2020 portant délégations de signature 

VU l’arrêté n° A-2040-41 modificatif n°1 du 7 juillet 2020 portant délégations de signature 

VU l’arrêté n° A-2020-66 modificatif n°2 du 9 novembre 2020 portant délégations de signature 

VU l’arrêté n° A-2020-81 modificatif n° 3 du 20 novembre 2020 portant délégations de signature 

VU l’arrêté n° A-2020-84 modificatif n° 4 du 9 décembre 2020 portant délégations de signature 

VU l’arrêté n° A-2021-13 modificatif n° 5 du 25 janvier 2021 portant délégations de signature 

VU le tableau des emplois, 

CONSIDERANT que l’organisation fonctionnelle et territoriale du Service Départemental d’Incendie et de 
Secours de Loire-Atlantique impose un dispositif de délégation de signature afin d’assurer un meilleur 

fonctionnement du service public et de sa continuité, 

SUR PROPOSITION du Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours, 

ARRÊTE 

ARTICLE 1er  

L’article 14.3 – DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES - de l’arrêté A-2020-40 est modifié comme suit : 

 Chef du Groupement Gestion Prévisionnelle des  Commandant Frédéric PIETERS (au 01/03/2021) 

Emplois et Compétences 

ARTICLE 2 

Le présent arrêté entrera en vigueur lorsqu’il aura revêtu un caractère exécutoire. 

Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20210128-A-2021-14-AU
Date de télétransmission : 29/01/2021
Date de réception préfecture : 29/01/2021

6



2 

ARTICLE 3 

Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours et Monsieur le Payeur Départemental 
sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera transmis à Monsieur le 

Préfet et publié au recueil des actes administratifs du SDIS de Loire-Atlantique. 

      Fait à La Chapelle-sur-Erdre, le 28 janvier 2021 

  Le Président 

  Philippe GROSVALET          

Le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 
de cet acte.

Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20210128-A-2021-14-AU
Date de télétransmission : 29/01/2021
Date de réception préfecture : 29/01/2021

7


	RAA - Page de garde 
	RAA-2021-1-partie 4
	A-2021-06 - Arrêté membres CHSCT
	A-2021-12 Arrêté portant détermination des lignes directrices du SDIS
	A-2021-13 Arrêté de délégations de signature modificatif n°5
	A-2021-14 Arreté de délégations de signature modificatif n°6




